
 

COMUNE DI SOLBIATE OLONA 
Via Matteotti, 2 - 21058 Solbiate Olona (VA) 
Telefono: 0331 649516 | Fax: 0331 641930 
P. IVA: 00223640129  
Posta Elettronica Certificata: protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it  
 

 
 
 

ORDINANZA DELL’Area Polizia Locale-Commercio  
 

 
 
REGISTRO GENERALE N. 2 IN DATA 05/02/2026  
 
 
Oggetto
: 

ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN VIA 
VARESE PER IL POSIZIONAMENTO DI PIATTAFORMA AEREA.  

 
 
Vista  la richiesta presentata dalla Soc. TECMAN s.r.l. con sede a Missaglia (LC) per 
l’esecuzione di  lavori di manutenzione in quota su palo di telefonia con piattaforma aerea 
autocarrata da eseguirsi in VIA VARESE altezza civ. n. 54; 
Ritenuto opportuno, a causa dell’esecuzione dei suddetti lavori e per la tutela della pubblica 
incolumità, porre delle ulteriori prescrizioni alla viabilità delle aree interessate all’esecuzione 
dei lavori di cui sopra a sino all’ultimazione di questi; 
Ritenuto opportuno e urgente provvedere a modificare temporaneamente la viabilità con la 
CHIUSURA  della suddetta Via VARESE nel tratto compreso tra Via Firenze e Via Sondrio;  
Considerato che i lavori in questione saranno eseguiti dalla Soc. TECMAN s.r.l.  con sede a 
Missaglia; 
Visti gli artt. 6 e 7 e 21 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada); 
Viste le norme del Regolamento di esecuzione ed attuazione  del vigente Codice della Strada, 
D.P.R.  16 Dicembre 1992, n.  495 e  successive integrazioni e modifiche; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
O R D I N A 
 

Per  permettere  lo  svolgimento  dei  lavori  citati  in  premessa,  dalle ore 08,00  del  giorno 
13/02/2026  e sino all’ultimazione degli stessi (prevista in un giorno salvo  proroghe  dovute  
ad  imprevisti  o  ad  interruzioni  dei  lavori  per  avverse  condizioni  meteorologiche  o  altri 
problemi logistici, nel qual caso il presente atto si considererà prorogato fino al termine degli 
stessi lavori senza necessità di predisporre ulteriori ordinanze)  è istituito il DIVIETO DI 
TRANSITO a tutti i veicoli lungo la VIA VARESE nel  tratto compreso tra Via Firenze e 
Via Sondrio. 

I provvedimenti di cui sopra, verranno indicati e segnalati con l’apposizione della 
regolamentare segnaletica, prevista dal Nuovo Codice della Strada, dal Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione dello stesso e secondo il disciplinare tecnico relativo agli schemi 
segnaletici temporanei D.M. 10 Luglio 2002, come da planimetria allegata al presente atto a 
cura della Ditta appaltatrice dei lavori suddetti, che resta l’unica responsabile in caso di 
incidenti.  
L’inosservanza delle prescrizioni introdotte sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada. 

mailto:protocollo@comune.solbiateolona.va.legalmail.it


Al personale della Polizia locale nonché agli addetti all’espletamento dei servizi di polizia 
stradale, di cui all’art.12 del C.d.S., è demandato il compito di far rispettare la presente 
Ordinanza. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il termine di 
60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti ai sensi dell’art.37, comma 3, del vigente C.d.S. entro il termine di 60 giorni con le 
modalità di cui all’art.74 del relativo Regolamento al C.d.S. 
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 

PAOLO FINAMORE / ArubaPEC S.p.A.  
firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


